

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2022

Fonden Danhostel Faxe Vandrerhjem
Østervej 4
4640 Faxe

CVR nr. 14278184

Indsender:

Revisionskontoret i Faxe
Granvej 2
4640 Faxe

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 20. april 2023

Dirigent

Brian D Hansen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger	3
------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------	---

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
--	---

Balance pr. 31. december	10
--------------------------	----

Noter	12
-------	----

Anvendt regnskabspraksis	13
--------------------------	----

Fondsoplysninger

Fonden

Fonden Danhostel Faxe Vandrerhjem
Østervej 4
4640 Faxe

Telefon: 5671 4181
Fax: 5671 5492
Hjemmeside: www.danhostelfaxe.dk
Email: faxe@danhostel.dk

CVR-nr.: 14278184
Stiftelsesdato: 6. april 1990
Hjemsted: Faxe Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Brian D. Hansen
Bente Østrup Olsen
Ingrid J Nielsen
Eli Jacobi Nielsen
Tanja Zacho

Direktion

Morten Romme

Revision

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Bankforbindelse

Sparekassen Sjælland-Fyn
Torvegade 1
4640 Faxe

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er drift af vandrerhjem samt socialt dagtilbud.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden fik i 2022 et resultat før skat på kr. 372.646. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

God fondsledelse

Fonden henviser til hjemmesiden www.danhostelfaxe.dk/densocialevirksomhed for redegørelse omkring god fondsledelse.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke til formål at uddøle midler. Fonden henviser til hjemmesiden www.danhostelfaxe.dk/densocialevirksomhed for redegørelse omkring uddelingspolitik.

Forventet udvikling

Fonden forventer et resultat for 2023 på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab		5.167.929	4.264.184
Personaleomkostninger	1.	-4.368.879	-3.645.574
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-347.595	-327.150
Resultat før finansielle poster		451.455	291.460
Andre finansielle indtægter		-520	0
Andre finansielle omkostninger		-78.289	-85.288
Ordinært resultat før skat		372.646	206.172
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		372.646	206.172
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		372.646	206.172
Disponeret i alt		372.646	206.172

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2.		
Grunde og bygninger		6.415.579	6.708.415
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		185.971	91.730
Materielle anlægsaktiver i alt		6.601.550	6.800.145
Anlægsaktiver i alt		6.601.550	6.800.145
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		113.010	74.200
Varebeholdninger i alt		113.010	74.200
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		483.893	260.252
Igangværende arbejder for fremmed regning		84.100	11.040
Andre tilgodehavender		0	845.513
Periodeafgrænsningsposter		18.590	20.937
Tilgodehavender i alt		586.583	1.137.742
Likvide beholdninger		1.227.442	740.885
Likvide beholdninger i alt		1.227.442	740.885
Omsætningsaktiver i alt		1.927.035	1.952.827
AKTIVER I ALT		8.528.585	8.752.972

Balance pr. 31. december

	Note	2022	2021
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		4.075.994	3.703.349
Egenkapital i alt		4.375.994	4.003.349
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	3.	2.925.875	3.129.711
Langfristede gældsforpligtelser i alt		2.925.875	3.129.711
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		241.000	238.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		280.757	824.285
Anden gæld		704.959	514.157
Periodeafgrænsningsposter		0	43.470
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.226.716	1.619.912
Gældsforpligtelser i alt		4.152.591	4.749.623
PASSIVER I ALT		8.528.585	8.752.972
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4.		
Eventualposter	5.		

Noter

	2022	2021
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.886.515	3.261.007
Pensioner	248.465	190.979
Andre omkostninger til social sikring	233.899	193.588
	<u>4.368.879</u>	<u>3.645.574</u>
Heraf udgør vederlag til ledelsen:		
Direktion og bestyrelse	<u>636.922</u>	<u>697.237</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	10	8
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver		
Anskaffelsessum:		
Anskaffelsessum, primo	11.616.197	691.563
Tilgang	0	149.000
Anskaffelsessum, ultimo	<u>11.616.197</u>	<u>840.563</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger:		
Af- og nedskrivninger, primo	-4.907.782	-599.833
Årets af- og nedskrivninger	-292.836	-54.759
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-5.200.618</u>	<u>-654.592</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>6.415.579</u>	<u>185.971</u>
	2022	2021
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	2.050.000	2.316.000

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 3.166.875, er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 6.415.579.

Fonden har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

5. Eventualposter

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.
